Совет
Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	16 мая 2024 года
	[bookmark: _GoBack]№ 37

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения № 69 от 20.12.2023 года «О бюджете Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Рассмотрев информацию администрации Солянского сельского поселения о необходимости уточнения бюджета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по доходам и расходам, утвержденного решением Совета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Пункт 1, статьи 1 «Основные характеристики бюджета поселения» изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Солянского сельского поселения на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 70603359,73 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 72457840,18 рублей;
3) дефицит местного бюджета, равный 1854480,45 рублей;
2. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»:
 	- Пункт 1 изложить в новой редакции:

· Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению
· Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
· Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
· Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета Солянского сельского поселения

П.Ю. Брилев

	Вр.И.О. Главы Солянского сельского поселения

	            П.А.Перевозникова